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آقای تلویزیون شما در فقره 
مختار صاحب اختیار هستید

چراتلویزیونمختارپخشمیکند؟چرامردممختارمیبینند؟

جریان حاکم بــر تلویزیون حتی اجــازه تکرار برخی 
سریال ها که ساخته خود صداوسیماست را هم نمی دهد 
چه برسد به اینکه به برخی کار جدید بسپارد. تلویزیون 
بازهم دارد مختار نشــان می دهد و مردم بازهم دارند 
مختار را نگاه می کنند. واقعاً این اتفاق، پدیده ای است 
که می شود آن را بررسی کرد و در مورد آن حرف زد.  من 
یکی فکر نمی کردم، مدیران تلویزیون بازهم به ســراغ 
ساخته درخشــان میرباقری بروند و آن را پخش کنند 
اما این کار را کردند. این نشــان می دهد که تلویزیون 
ایران دیگر حرفی بــرای گفتن نــدارد و دل خوش به 
همان ساخته های قدیمی اســت که مردم دوستشان 
دارند. دیگر نمی شــود از تلویزیون انتظار داشت شب 
دهم بســازد یا ســفر ســبز با بازی امین تارخ و پارسا 
پیروزفر را به خانه مردم بیاورد. حاکم شــدن جریانی 
خاص در صداوسیما باعث شده آن هایی که خوب فیلم 
می ساختند و حرفی برای گفتن داشتند دیگر رغبتی 
به همکاری با صداوســیما نداشته باشــند و آدم های 

جدیدی هم که وارد عرصه سریال سازی شده اند توانایی 
ساختن ســریال های قوی و حرف دار را ندارند. جریان 
حاکم بر تلویزیون حتی اجازه تکرار برخی ســریال ها 
که ساخته خود صداوسیماســت را هم نمی دهد چه 
برسد به اینکه به برخی کار جدید بسپارد. سریال های 
درخشانی در دهه 80 ساخته شده مثل دوران سرکشی 
کمال تبریزی یا همین شــب های برره مهران مدیری 
اما تلویزیون در عصرجدیدش آن ها را پخش نمی کند.

خیلی ها فکر می کنند که ماهواره رقیب تلویزیون است 
اما نه، رقیب تلویزیون مدیرانی هســتند که بر کرسی 
ریاست سازمان صداوسیما تکیه زده اند. افرادی که عادل 
فردوسی پور را حذف می کنند و زمینه ساز مهاجرت آدم 
مشهورهای تلویزیون و رادیو به فرنگ می شوند. تا وقتی 
این افراد هستند باید هر سال منتظر پخش مختارنامه 
باشیم یا سریال های شــعاری و ضعیف در باب محرم 
را ببینیم. اینکه چرا مردم مختار را می بینند هم ســه 
دلیل مشخص دارد. اول اینکه مختار به شدت سریال 

خوش ساختی است. میرباقری نشان داده است که در 
ساختن سریال های تاریخی استعداد بی نظیری دارد. 
امام علی )ع(، معصومیت از دســت رفته، مسافر ری و 
مختارنامه به خوبی حکایت از ایــن معنا دارد.دومین 
دلیل این است که مردم شــخصیت مختار را دوست 
دارند. مختار کاری را کرد که قلب شــیعیان به واسطه 
انتقام او آرام شد. مردم از به تصویر کشیده شدن انتقام 
گرفتن مختار از قاتلان امام حسین )ع( لذت می برند و 
با شوق آن را نگاه می کنند. لحظه کشته شدن شمر و 

حرمله قطعاً پر طرفدارترین قســمت های پخش شده 
از سریال مختار است.ســومین مسئله این است که به 
جز سینمایی درخشان روز واقعه به نویسندگی بهرام 
بیضایی، مختارنامه تنها ســریالی است که به صورت 
مستقیم به حادثه کربلا و روز عاشورا می پردازد. با اینکه 
ما در تاریخ به واسطه وجود تعزیه تصویرسازی زیاد از 
کربلا داریم اما در قاب تلویزیون و سینما نتوانسته ایم 
به این مهم به درســتی بپردازیــم. احمدرضا درویش 
سینمایی با نام رستاخیز با محوریت روز عاشورا و حادثه 

کربلا ســاخت، اما این فیلم به دلیل نشان دادن چهره 
حضرت عباس و حضرت علی اکبر دچار توقیف شد. با 
توجه به اینکه رســتاخیز را در سی و دومین جشنواره 
فجر دیده ام، می توانم بگویم این سینمایی توقیفی هم از 
نظر روایت تاریخی هم از نظر سینمایی به مراتب کاری 
ضعیف تر از مختارنامه و روز واقعه است. القصه تا ساخته 
شدن سریالی تازه در باب محرم باید هرسال مختار را 
ببینیم. چون تفکر مدیران صداوسیما تغییری نمی کند 

و آش همان آش است و کاسه همان کاسه.
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 خواهرزاده شرکت کننده 
مقصر است

تســنیم: ویدئویــی در فضــای مجــازی 
از شــرکت کننده مســابقه ای پخش شده که 
مجری برنامــه تلویزیونی می گویــد ما جایزه 
شما را ریختیم اما شــرکت کننده به نکته قابل 
تأملی اشــاره می کند که من شــماره حساب 
ندادم، شــما چطور جایزه را پرداخت کردید؟! 
چند صباحی است مسابقه تلویزیونی در شبکه 
آی فیلم روی آنتن می رود که »نما به نما« نام 
دارد. مسابقه ای که جوایزش را آنلاین پرداخت 
می کند و ویدئویی همه توجهــات را دوباره به 
یک مسابقه تلویزیونی جلب کرد. وقتی مجری 
تلویزیون به شــرکت کننده برنامــه می گوید 
جایزه شما پرداخت شده اما شرکت کننده روی 
خط زنده اعلام می کند من که شماره حساب 
نداده ام. مجری برنامه درباره واقعیت اتفاق رخ 
داده چنین می گوید: همــه کارهای مربوط به 
شرکت کننده را خواهرزاده شان انجام می دادند 
و شماره حساب و بقیه فرآیندها را هم ایشان در 
اختیار عوامل برنامه قرار داده بودند. وقتی که 
شرکت کننده اصلی این طور واکنش نشان دادند 
که از هیچ چیز خبر ندارند یک نوع سوءتفاهم 
برای بینندگان ایجاد شد. چرا که وقتی مجری 
مسابقه با خوشــحالی از واریز لحظه ای مبلغ 
جایزه به حساب شرکت کننده صحبت می کرد 
در کمال تعجب شرکت کننده اعلام کرد که من 

هنوز شماره حسابی اعلام نکرده ام.
روابط عمومی معاونت برون مرزی صداوسیما 
درباره این اتفاق در مسابقه »نما به نما« واکنش 
نشــان داد و گفت: عدم اطلاع شرکت کننده 
روی آنتن مسابقه »نما به نما« از ارائه اطلاعات 
شــماره کارتش به مســئولان برنامه توسط 
خواهرزاده اش، باعث اختلاف نظر بین مجری 

و شرکت کننده شده بود.
 یکی از ویژگی های بارز مســابقه »نما به نما«، 
واریــزی لحظه ای و آنــی جوایز بــه برندگان 
شرکت کننده در این مسابقه است که همین امر 
باعث شده تا تعداد زیادی از مخاطبان خواهان 
شرکت در این مسابقه تلویزیونی باشند. او افزود: 
در حالی که مجری مســابقه از واریز لحظه ای 
مبلغ جایزه به حساب شرکت کننده خبر داد، 
شــرکت کننده اعلام کرد شــماره حسابی به 
شبکه آی فیلم نداده است که این امر با واکنش 
مخاطبــان در فضــای مجازی و شــبکه های 

اجتماعی روبه رو شد.
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قلب سارایوو بین سینماگران تقسیم شد محاکمه بازیگر برنده اسکار به اتهام تجاوزجایزه افتخاری »امی« به تایلر پری می رسد
فارس: جشنواره بین المللی فیلم ســارایوو ۲0۲0 که این دوره به صورت آنلاین برگزار 
شد برندگانش را معرفی کرد. جشنواره بین المللی فیلم سارایوو با اهدای جایزه اصلی خود 
به فیلم »تبعید«، برندگان بیست و ششمین دوره این جشنواره را معرفی کرد. این دوره 
جشنواره ســارایوو که به دلیل پاندمی کرونا به صورت مجازی برگزار شد، مراسم اهدای 
جوایز خود را نیز به صورت مجازی برگزار کرد. این مراســم به صورت استریم در پلتفرم 
جشنواره قابل مشاهده بود. در این مراسم ویسار مورینا، کارگردان و نویسنده متولد کوزوو 

جایزه »قلب سارایوو« را دریافت کرد.

مهر: تایلر پری، بازیگر، خواننده و فیلمســاز برای دستاوردهایش در زمینه تولید محتوا 
و به کارگیری افراد به حاشیه رانده شــده، یک جایزه افتخاری آکادمی تلویزیون »امی« 
را دریافت می کند.  این جایزه طی مراسم رسمی اهدای جوایز امی، یکشنبه ۲0 سپتامبر 
)۳0 شهریور( به وی اهدا می شود. پری، نخستین فردی است که از سال ۲0۱۴ تا به حال 
موفق به دریافت جایزه گاورنرز می شود. پارسال، آکادمی تلویزیون تصمیم گرفت این جایزه 
 را اهدا نکند و ســال قبل از آن هم جایزه به فرنچایز »سفر ستاره ای« یا »پیشتازان فضا« 

رسید.

کافه سینما: کوبا گودینگ جونیور بازیگر برنده جایزه اســکار به اتهام تجاوز به دادگاه 
فراخوانده شد. او که این اتهام را بی اساس می داند پیش از این به آزار جنسی چند زن متهم 
شده بود. کوبا گودینگ جونیور باید به اتهام دو بار تجاوز به یک زن در دادگاه محاکمه شود. 
بازیگر »سلما« متهم است که در سال ۲0۱۳ به یک زن در نیویورک تجاوز کرده است. وکیل 
کوبا گودینگ جونیور در پاسخ به این شکایت نامه، اتهام وارد شده را بی اساس و نادرست 
خواند و آن را »افترا« دانست. این اتهام سنگین یک سال پس از دادگاهی که برای بررسی 

اتهام آزار جنسی این بازیگر در نیویورک برگزار شد، مطرح شده است.

کافه ســینما: همزمان با پیشرفت مراحل ســاخت فیلم لایواکشن 
Pinocchio که توسط رابرت زمکیس و بازی تام هنکس در نقش پدرژپتو 
ساخته خواهد شد، گیرمو دل تورو هم هر روز به خلق »پینوکیو« خاص 
خود برای نتفلیکس نزدیک تر می شــود. هرچه قدر که رابرت زمکیس 
می خواهد یک فیلم لایواکشن زیبا و روشــن از داستان »پینوکیو« را 
بسازد، انیمیشن استاپ-موشــن گیرمو دل تورو با محوریت پینوکیو، 

تاریک و متفاوت با همه اقتباس های دیده شده از داستان این شخصیت 
تا به امروز خواهد بود. دل تورو سال های سال آرزوی ساخت این فیلم را 
داشت و بالاخره به خاطر موفقیت هایی که کسب کرده است، نتفلیکس 
حاضر شد بودجه مورد نیاز اثر را تأمین کند. مطابق قرارداد جدید، گیرمو 
دل تورو سال ها موظف به تولید فیلم ها و سریال های اختصاصی برای 
شبکه نتفلیکس اســت. گیرمو دل تورو در رابطه با این اثر بیرون آمده 

از آرزوهای خود می گوید: پس از ســال ها رؤیاپردازی برای ســاخت 
انیمیشن استاپ-موشن متفاوت Pinocchio که به اقتباس به خصوصی 
از روی داستان معروف کارلو کلودی می پردازد، بالاخره نتفلیکس فیلم 
را پذیرفت و آن را می سازم. نتفلیکس همکار ایده آل من برای ساخت این 
فیلم است. فیلم »پینوکیو« گیرمو دل تورو در دوران اوج گرفتن فاشیسم 

درون ایتالیای بنیتو آمیلکاره آندره آ موسولینی جریان می یابد.

»زمکیس«و»دلتورو«،دورویکرد
متفاوتبه»پینوکیو«

بزرگان به دنبال عروسک 
چوبی پدر ژپتو


